
Úřad městské části Praha 5     
Odbor dopravy  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 133 fax 257 000 210 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

 

 

 

  

*MC05X02IKBLU* 
 

84.1 S / 5 
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 

      MC05 264169/2024 

sp. zn. MC05-S 69959/2024 ODP 

Buková Ivana Bc. / 

257000195 

23.10.2024 

 

 

Poskytnutí části informace podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 

obdržela dne 16.10.2024 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 254311/2024. 

Předmětem žádosti byly informace o úřední osobě                                    , referentce Oddělení správního 

řízení dopravních přestupků, Odboru dopravy ve znění:  

 

a. zda jmenovaná složila zkoušku odborné způsobilosti a jakou, 

b. jaké je její nejvyšší dosažené vzdělání a na jaké škole, 

c. kolik přestupků ve věci stejného protiprávního jednání (jako tazatel) již pravomocně projednala. 

 

Povinný subjekt uvádí, že jmenovaná úřední osoba splnila a prokázala kvalifikační předpoklady pro 

pozici referenta oddělení správního řízení dopravních přestupků již při výběrovém řízení, na jehož 

základě byla přijata pro výkon správních činností. V souladu se zákonem č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v aktuálním znění, ke dni vzniku pracovního poměru 

úřední osoby, musí mít oprávněná úřední osoba vysokoškolské vzdělání minimálně v bakalářském 

studijním programu v jakékoliv oblasti a prokázat odbornou způsobilost zkouškou provedenou 

u Ministerstva vnitra (nemá-li vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru 

právo). Úřední osoba doložila dle požadavků vypsaného výběrového řízení pro uchazeče o uvedenou 

pozici, splňuje všechny podmínky již před vznikem pracovního poměru u MČ Praha 5, a to složené 

zkoušky odborné způsobilosti, čím splnila kvalifikační předpoklady pro výkon činnosti referenta, 

projednávajícího přestupky v oblasti dopravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.      č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

K jednotlivým bodům: 

ad a) jmenovaná složila zkoušku odborné způsobilosti, a to zkoušku k ověření odborné způsobilosti 

při přestupkovém řízení ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na úseku dopravy 

a silničního hospodářství a správních řízeních souvisejících; 

ad b) nejvyšší dosažené vzdělání vysokoškolské  

 

K bodu c) a částečně k bodu b) bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí podané žádosti. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude poskytnutá část informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem 

umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ivan Růžička 

vedoucí odboru 
 

 

 

 

 

 
Za shodu se stejnopisem odpovídá: Bc. Ivana Buková, oddělení správního řízení dopravních přestupků ODP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

